STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
\ Tiranla Rental SH.P.K

ME ADRESE
TIRANE Rr. Sheh Ahmet Pazari 4 j

Ne kete statut
“Ligji” eshte Ligji Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”
“Statuti” eshte Statuti i shogerise ‘

KREU 1
Sot, daté 08/08/2023 (tete gusht dymije e njezet e tre), themeluesi, ka krijuar nje shogeri me pergjegjesi
te kufizuar, anetare themelues:

1. Elno Qerem Rrapaj, banor i Republikés Shqiptare, i lindur me 08/09; 1990, mbajtés i kartés
s¢ identetitit nr. J00908075E |

Vendosi & krijojé shogering " Tirana Rental " SH.P.K me kéto kushte:

'NENI 1
Emri i Shogerise
Shoqeria &shté njg entitet juridik privat. Shoqeria do t& prezantohet n marrédhénie civile dhe Jjuridike
me emrin: " Tirana Renta] " oELPE. |

/NENI 2
Objekti i Shogerise

Objekti i veprimtarisé s& Shogérisé do té jets: |

= Agjensi Turistike, paketa turistike dhe ¢do sherbim tjeter qe lidhet me kete aktivitet.,

- Agjensi per mjete transporti te ¢do Iloji me qera, shitblerje te mjeteve te ndryshme

- Mirmbajtje te sistemeve informatike, Sl!pt);rt dhe konsulence IT.

- Sidhe ¢do veprimtari tjetér ekonomike q€ do t& konsiderohet e nevojshme dhe ¢ dobishme pér
realizimin e qéllimit t& shoqérisé dhe q€ nuk bie ndesh me legjislacionin Shqiptar n& fuqi.

=
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'NEN1 3
Kohézgjatja e Shogqerisé
Kohézgjatja e shoqeriss do & Jeté me afat te pakufizuar dhe me (& drejté ripértéritje. Ky afat fillon me

regjistrimin e shogérisé ne Regjistrin Tregtar t& Qendrés Tregtare t& Biznesit,

Ortaku i Shoqérisé mund te vendos kufizimin e afatit ts veprimtarisé dhe mg pas zgjatjen e saj nj& apo
disa herg, sipas nje vendimj t& posac€m t& marré prej njé rezolute € Mbledhjes s& Ortaksve,

'NENI 4

Adresa e Shoqerisé
Shogeria &shté e bazuar ng Tirang, né adresen: TIRANE Rr. Sheh Ahmet Pazari,4

KREU 11
KAPITALLI

'NENI 5
Kapitali Themeltar
Kapitali themeltar fillestar i shogerise eshte 100.000 ALL (njeqind m ije leke)
Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre te
meposhtme: ‘

I. Ortaku themelues: Z. Elno Qerem Rr%lpaj eshte zoterues i 1 kuote (nje kuote) me viere
100.000 leke ( njeqind mije), ekuivalente ne masen 100% te kapitalit themeltar te shogerise.

'NENI 6
Zmadhimi dl}e Zvogelimi i kapitalit

'NENI 7

Transferimi i Kapitalit
Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar e t& drejtat q& rrjedhin prej tyre mund t&
fitohen apo kalohen népérmjet;
a) kontributit ng kapitalin e shoqérisg:
b) shitblerjes; ;
c) trashégimise;
¢) dhurimit;

o
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d) ¢do ményre tietér té parashikuar me ligj. |

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht ta transferueshme ndérmjet ortakéve, Pér sa nuk parashikohet
ndryshe ne statut. ,

Pjesét e kapitalit themeltar jané liright t3 transflcrueshme me rrugd trashégimie,

KREU M1
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESFE

'NENI 8
Organi Vendimmarres
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres j shogerise.
Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem velldilnlnat'res i shogerise qe miraton cdo ndryshim te statutit
sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. ‘

Asambleja e pérgjithshme e ortakeve &shis pérgjegjése P€r marrjen e vendimeve per shoqéring pér
¢éshtjet e meéposhtme: |

a) pércaktimin e politikave tregtare {€ shoqérise:

b) ndryshimet e statutit; .

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabg] tg autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c* dhe “¢” t€ késaj pike;

€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre; |

8) pérfaqésimin ¢ shoqeériss na giykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisg; |

h) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve t& asamblesé:

i) céshtje t& tjera ts parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund t& pérfagésohet né asambleng e pérgjithshme, né bazs (¢ njé autorizimi nga njé ortak tjetér
apo nga njé person i treté.

, Neni 9
Ményra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme
Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet nga statuti,
me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet t&
pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe lfendiu e dités e t’u dérgohet t& gjithé ortakéve, Jo mé vong
se 7 dité pérpara datés s& parashikuar p&r mbledhjen e asamblesg.
Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shte thirrur sipas pikés | t& kétij neni, ajo mund t& marrs vendime
\

t€ vlefshme vetém nése t& gjithé ortakét jang dakord, pér t& marre vendime, pavarésisht parregullsisé,

; Q
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shumé se 30 per qind t& kuotave, f
N& rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t€ vendosé pér céshje, t& cilat kérkojng shumicé e

/Neni 11

Marrja e vendimeve
Asambleja e pérgjithshme vendos me tri t€ katértat ¢ votave te Zoteruesve te kapitalit, t& ortakéve
pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, shpérndarjen
e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqgrisé.
Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave t& ortakéve piesémarrés, pér ¢eshtje te tjera si
a) péreaktimi i politikave tregtare t& shoqérisé;
b) emérimin dhe shkarkimin e administratorgve:
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabé] & autorizuar;
¢) pércaktimin e shpérblimeve

shogerise.

'Neni 12
Pérjashtimi nga e drejta e votés

1.Ortaku nuk mund t& ushtrojé t& drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr vendim pér:

a) vlerésimin e veprimtarisé sg tij; j

b) shuarjen e ndonjé detyrimi ng ngarkim té tij;

¢) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shogéria;

¢) dhénien ose jo t& pérfitimeve té reja.
2.Kur ortaku pérfagésohet nga nje pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet té jets né te njéjtin
konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t€ cilin pérfagéson.

Neni 13
'Administrimi
(1) Asambleja e pérgjithshme eméron nj¢ ose mé shume persona fiziké si administratoré t& shoqérisg.
Afati i emérimit, eshte 5 vjet, me t& drejte ripértéritjeje. Emérimi i administratorgve prodhon efekte pas
regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.
(2) Administratorét e njé shoqérie tregtare méme, sipas pércaktimit t& nenit 207 t& kétij ligji, nuk mund
t€ emérohen si administratorg te nj€ shoqérie t& kontrolluar ¢ anasjelltas. Cdo emérim j béré ng
kundérshtim me kéto dispozita &shtg j pavlefshém.

(3) Personat ¢ méposhtém caktohen sj Administrators ts paré & shoqérisé deri na emérimin e tyre nga

mbledhja e paré ¢ Asam blesé s Pérgjithshme.‘I
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Administratori i shogerise " Tirana Rental SH.P.K do t& jete:

- Elno Qerem Rrapaj, banore e Republikés se Shqiperise, e lindur me 08.09. 1990, mbajtés i kartés sg
identetitit nr, J00908075E |

Administratori do t& qéndrojé né detyrg per nje periudhe 5 vijecare,

Nga data 08.08.2023 derj n& 07.08.2028 dhe mund t& rikonfirmohet né detyre me njé rezolut specifike
t€ Mbledhjes sé Oratkeve,

Neni 14

Kompetencat e Administratoréve
Administratorét kang tg drejté e detyrohen tg: |
a) kryejné t& gjitha veprimet e administrimit tg veprimtarisé tregtare t& shoqérisg, duke zbatuar politikat
tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
b) pérfaqésojne shoqériné tregtare: ‘
¢) kujdesen pér m bajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe & librave kontabg] t& shoqérisé;
¢) pérgatisin dhe nénshkruajng bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sg
veprimtarisé dhe, s bashky me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i Paragesin kéto dokumente
pérpara asamblesg s pérgjithshme pér miratim;
d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén duhur pér rrethanat, g kércénojné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;
dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, si¢ parashikohet né ligjin
pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit; ,
€) raportojng pérpara asamblesé s pérgjithshme ng lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve t& posagme me réndési té vecante pér veprimtaring e shoqérisé tregtare;
€) kryejné detyra t& tjera t& pércaktuara né li gj dhe né statut.
Administratoret Jane te detyruar te therasin Asamblene ¢ Pergjitheshme, né rastet kur:
-sipas bilancit vjetor apo raporteve (& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e
shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet ¢ kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

-shoqéria, brenda 2 viteve t€ para pas regjistrimit t& saj, propozon té blejé nga nj& ortak pasuri, g& kang
vleré mé ¢ larts se 5 pér gind t& aseteve te& shoqérisé, qé rezulton ne pasqyrat e fundit financiare tg
certifikuara, .

/Neni 15

Pergiegjesilte e Administratorit
Administratori eshte pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje t& ligjeve,
pér shkelje t& statutit, apo pér faje t§ krycra gjate administrimit tg shogérisé.
Pasojat e marrévesh jeve t& pamiratuara Nga asambleja qé& i sjellin dém shoqérisé, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut qé ka bérs marréveshjen, pér t& pérballuar ns ményré individuale ose
solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése. ,
Pérveg sa éshte parashikuar né dispozitat e pérgjithshme té detyrimit t& besnikérisé, sipas neneve |4,
[5,17 e 18 t& ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare®, administrator; detyrohet:
1. a) t& kryejé detyrat e tij te pércaktuara ne ligj dhe né statut ng mirébesim e né interesin ma t€ mirg t8
shoqérisé ne térési, duke i kushtuar vémendje t& vecanté ndikimit t€ veprimtarisé sg shoqgrisé né mjedis;

b) t& ushtrojé kom petencat qé i njihen né ligj dhe ne statut vetém :—7
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pér arritjen e qéllimeve t& pércaktuara né kéto dispozita;

¢) té vlerésojé me pérgjegjési géshtjet, pér t€ cilat merret vendim;

¢) t€ parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo € mundshém, 8 interesave personalé me
ata t€ shoqerisa;

d) t& ushtroj detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin ¢ nevojshém.

2. Administratori, gjaté kryerjes s detyravq' t¢ tij, pérgjigjen ndaj shoqérisg pér ¢do veprim ose

ata pérgjigjen ndaj shoqérisé né ményré solidare.

4. Né ményré ts veeant€, por pa u kufizuar ng to, administratori eshte detyruar t’j démshpérble_jé
shogérisé démet e shkaktuara, nése, ng kundérshtim me dispozitat e ligjit ,, Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare , kryen veprimet e méposhtme:

a)u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendé:

¢)u shpérndan aktivet shoqérisé;

¢)lejon gé shogéria te vazhdojé veprimtarim‘i tregtare, kur, né bazé g gjendjes financiare, duhej t&
parashikohej qé shoqéria nuk do t& kishte afts paguese pér t& shlyer detyrimet;

d) jep kredi. |

Pérveg padisé per shlyerjen e démit q€ i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét individualisht
ose se bashku, kané t& drejté t& ngreng padi pelllale kundér administratorit

KREU v
Viti financiar-ekspertet

| Neni 16

‘Neni 17
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vendimore qe ka.

| Kreu Vv
Prishja —riorganizimi i shoqérisé

Neni 18

Prishja dhe likuidimi
Shperndarja ose prishja e shogerise mund t& behet ne cdo kohe -
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj:
b) me vendim t Asamblese se Ortakeve:
¢) me hapjen ¢ procedurave t& falimentimit;
¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk Eshté njoftuar pezullimi j veprimtarisé ng
pérputhje me piken 3 ¢z nenit 43 & ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “psr Qendrén Kombétare tz
Regjistrimit”; !
d) me vendim t& giykatés;
Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne t& cilin parashikojne menyren e likuidimit t¢ shogerise

dhe emertesen shtese Shogeri ne likuidim e siper “.

Prishja e shoqérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave t& likuidimit ng gjendjen e aftésise
paguese, me pérjashtim té rasteve kyr Eshté nisur nje proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméryar nga Ortaket,

Nése Ortaket nuk merrin nj€ vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do
person i interesuar mund t; drejtohet gjykatés, Per & caktuar njé likuidues.

‘Neni 19

'Neni 20

TlNeniZI
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Mosmarreveshjet
e Jidhje me zh
de midis Sho

Har mosmarreveshjet qe mund te lindin n

per cdo mosmarreveshje qe mund te Jin

atimin apo interpretimin e Ketij statuti, si dhe
Gjykata e Tiranes.

qerise dhe te treteve. do te jete kompetente

Neni 22

Dispozlta te fundit

Pasuria e shogerise mund te sigurohet ne ndonje

Shqiperise.

Shogeria do te kete vulen e saj,

Institut  Sigurimi s brenda ashtu edhe Jashte

forma cdhe madhesia e se ciles do te percaktohet nga ortaket.

Ky statut eshte hartuar ne 4 (kater kopje, ne gjuhen shqipe, duke patur secila fuqi te njejte ligjore.

ORTAKU

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE K UFIZUAR

«++--... Tirana Rental ... i

Elno Rrapaj %

Elsio i\c@ﬁ
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